
der Stadt Wien
Amtsblatt 

Seite 4 Nr. 19 • 12. Mai 2016

Verordnung des Magistrates der Stadt Wien 
über die Gewerbeausübung 
in Gastgärten im Jahr 2016

Aufgrund des § 76a Abs. 9 der Gewerbeordnung 1994, BGBl.  
Nr. 194, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 155/ 
2015, wird verordnet:

Artikel I
In den nachstehend angeführten Gebieten dürfen Gastgärten, die 

sich auf öffentlichem Grund befinden oder an öffentliche Verkehrs-
flächen angrenzen, unter den Voraussetzungen des § 76a Abs. 1 
 Gewerbeordnung 1994, BGBl. Nr. 194, zuletzt geändert durch das 
Bundesgesetz BGBl. I Nr. 155/2015, bis 24.00 Uhr betrieben wer-
den:

1. im 1. Bezirk;
2. im 4. Bezirk vor der Treitlstraße ONrn. 1 bis 3 im Bereich der 

Kunsthalle, im Bereich des Resselparks und in dem im 4. Bezirk 
 gelegenen Teil des Karlsplatzes;

3. im 5. Bezirk das von der Kettenbrückengasse (ONrn. 23 bis 1) 
bis zur Margaretenstraße, der Margaretenstraße (ONrn. 54 bis 84 
und 51 bis 75) bis zum Margaretenplatz, dem Margaretenplatz  
ONr. 1 bis zur Schloßgasse, der Schloßgasse (ONrn. 26 bis 2 und 23 
bis 1) bis zur Siebenbrunnengasse, der Siebenbrunnengasse (ONrn. 1 
bis 43 und 2 bis 52) bis zur Reinprechtsdorfer Straße, der Rein-
prechtsdorfer Straße (ONrn. 29 und 42 bis zur Bezirksgrenze des  
6. Bezirkes) bis zur Rechten Wienzeile und der Rechten Wienzeile 
(ONrn. 129 bis 41) bis zur Kettenbrückengasse umgrenzte Gebiet 
einschließlich der genannten Straßenzüge;

4. im 6. Bezirk in der Mariahilfer Straße ONrn. 1 bis 127 und der 
Linken Wienzeile ONrn. 2 bis 182;

5. im 7. Bezirk am Museumsplatz und in den Bereichen Maria-
hilfer Straße ONrn. 2 bis 128, Neubaugürtel ONrn. 2 bis 56, 
 Lerchenfelder Gürtel ONrn. 2 bis 42, Lerchenfelder Straße ONrn. 1 
bis 149, St.-Ulrichs-Platz, Stiftgasse, Neustiftgasse, Burggasse, 
Schrankgasse, Spittelberggasse und Gutenberggasse;

6. im 8. Bezirk Lerchenfelder Gürtel (ONrn. 4 bis 44) in den  
U-Bahn-Bögen 19 bis 21, 24, 25, 26, 27, 29 bis 32 und 37 bis 38 
und in der Lerchenfelder Straße ONrn. 2 bis 164;

7. im 9. Bezirk Währinger Gürtel (ONrn. 102 bis 170) in den  
U-Bahn-Bögen 142 bis 144, 153 bis 155, 157, 168, 172 bis 176, 180 
bis 184;

8. im 10. Bezirk;
9. im 11. Bezirk in den Bereichen Simmeringer Hauptstraße 

ONrn. 207 bis 501, 1. Haidequerstraße, Ravelinstraße und Katastral-
gemeinde Albern;

10. im 14. Bezirk;
11. im 19. Bezirk;
12. im 20. Bezirk in der Dresdner Straße (ONrn. 2 bis 136 und 1 

bis 115A), in der Engerthstraße zwischen Friedrich-Engels-Platz 
und Innstraße (ONrn. 37 bis 119 und 52 bis 146), auf dem Gauß-
platz, auf dem Wallensteinplatz und in der Jägerstraße zwischen 
Wallensteinplatz und Heinzelmanngasse (ONrn. 23 bis 27 und 26 
bis 30);

13. im 23. Bezirk das von der Wittgensteinstraße (ONrn. 1 bis 
156) bis zur Bezirksgrenze des 13. Bezirkes, der Bezirksgrenze des 
13. Bezirkes bis zur Gütenbachstraße, der Gütenbachstraße (ONrn. 
1 bis 36) bis zur Breitenfurter Straße, der Breitenfurter Straße 
(ONrn. 454 bis 553) bis zur Rodauner Straße, der Rodauner Straße 
(ONrn. 49 bis 94) bis zur Rudolf-Waisenhorn-Gasse, der Rudolf-
Waisenhorn-Gasse (ONrn. 3 bis 164) bis zur Rudolf-Zeller-Gasse, 
der Rudolf-Zeller-Gasse (ONrn. 17 bis 79) bis zur Taglieberstraße, 
der Taglieberstraße (ONrn. 55-57 bis 61) bis zur Krehangasse, der 
Krehangasse (ONrn. 2 bis 8) bis zur Ruzickagasse, der Ruzicka-
gasse (ONrn. 14-16 bis 62) bis zur Tullnertalgasse, der Tullner-
talgasse (ONrn. 78 bis 84) bis zur Marktgemeindegasse, der Markt-

gemeindegasse (ONrn. 13-15 bis 71) bis zur Rosenhügelstraße und 
der Rosenhügelstraße (ONrn. 239 bis 261) bis zur Wittgenstein-
straße umgrenzte Gebiet einschließlich der genannten Straßenzüge.

Artikel II
Diese Verordnung tritt mit 15. Juni 2016 in Kraft und mit Ablauf 

des 15. September 2016 außer Kraft.
 Magistrat der Stadt Wien
 Magistratsabteilung 63

Gewerbeberechtigungen
Neue Gewerbeberechtigungen

eingelangt in der Zeit vom vom 25. bis 29. April 2016 2016 in der 
Magistrats abteilung 63, GISA Servicestelle.

Gewerbeneuanmeldungen
LDMA Bau GmbH, FN 439895f, Baumeister 
1180 Wien, Martinstraße 4, Tür 17 

Dipl.-Ing. Christoph Michael Kučera, Baumeister 
1020 Wien, Thugutstraße 2, Tür 8

ID Bauträger GmbH, FN 447519t, Baugewerbetreibender, eingeschränkt 
auf ausführende Tätigkeiten 
1100 Wien, Moselgasse 34/6, Tür 8

Commodity Trading Austria CTA Rohstoffhandel GmbH, FN 131517h, 
Elektrotechnik, eingeschränkt auf die Installation elektrischer Starkstrom-
anlagen und -einrichtungen, ohne Einschränkung hinsichtlich der Leistung 
oder der Spannung, sowie die Errichtung von Blitzschutz- und Brandmelde-
anlagen 
1010 Wien, Rathausstraße 15, Tür 5 

Dave Christopher Cernec, Überlassung von Arbeitskräften 
1110 Wien, Brambillagasse 4/10

Markuzy Gebäudetechnik GmbH, FN 439088v, Elektrotechnik, einge-
schränkt auf die Installation elektrischer Starkstromanlagen und -einrich-
tungen ohne Einschränkung hinsichtlich der Leistung oder der Spannung, 
die Errichtung von Blitzschutzanlagen und die Errichtung von Brandmelde-
anlagen 
1190 Wien, Saileräckergasse 47

FZI Real GmbH, FN 450749t, Immobilientreuhänder (Immobilienmakler, 
Immobilienverwalter, Bauträger), eingeschränkt auf Immobilienverwalter 
Grünbergstraße 15/3/6, 1120 Wien 

WBMD Bauteam GmbH, FN 439876b, Baumeister 
1160 Wien, Fröbelgasse 45, Tür 29 

MV Gebäudeservice GmbH, FN 444655f, Baumeister 
1150 Wien, Neubergenstraße 10 

Techtime GmbH, FN 288477g, Elektrotechnik, eingeschränkt auf die Er-
richtung vom Alarmanlagen 
1020 Wien, Seitenhafenstraße 17/31

RM Dach-Bau GmbH, FN 442369v, Baumeister 
1220 Wien, Breitenleer Straße 255

Fluna Tec & Research GmbH, FN 330182m, Waffengewerbe (Büchsen-
macher) einschließlich des Waffenhandels, eingeschränkt auf den Handel, 
das Vermieten, die Vermittlung des Kaufes und Verkaufes hinsichtlich nicht-
militärischer Waffen und nichtmilitärischer Munition 
1110 Wien, Hauffgasse 3–5

Gewerbewortlautänderungen
Gottfried Nürnberger Gesellschaft m.b.H., FN 097757k, Beförderung von 
Gütern mit Kraftfahrzeugen im grenzüberschreitenden Verkehr (grenzüber-
schreitender Güterverkehr) mit 10 Kraftfahrzeugen (bisher: Beförderung von 
Gütern mit Kraftfahrzeugen im grenzüberschreitenden Verkehr [grenzüber-
schreitender Güterverkehr] mit 8 Kraftfahrzeugen) 
1100 Wien, Himberger Straße 202 

Markus Schwaiger, Sicherheitsgewerbe (Berufsdetektive, Bewachungs-
gewerbe) (bisher: Sicherheitsgewerbe [Berufsdetektive, Bewachungsgewerbe], 
eingeschränkt auf Berufsdetektive))
1140 Wien, Hauptstraße 110

Rudolf Leuthner, Sicherheitsgewerbe (Berufsdetektive, Bewachungsgewerbe) 
(bisher: Sicherheitsgewerbe [Berufsdetektive, Bewachungsgewerbe], einge-
schränkt auf Personenschutz und Veranstaltungsschutz)
1040 Wien, Prinz-Eugen-Straße 14, Tür 1

Verordnungen

AB_19_2016_Umbruch_16S.indd   4 09.05.16   09:08


